
 

 

1 

Smlouva o využití výsledků výzkumu  
projektu SS01020450 TAČR – Prostředí pro život 1 (dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, podle § 16 zákona č. 130/2002 Sb., Zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 
 

mezi 
 
Hlavní příjemce:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., D.Sc., ředitel BC  
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    600773445/0300, ČSOB a.s. 
ID datové schránky:   r84nds8   
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(společně též "Smluvní strany") 

a 

Další účastník:    MycoTech s.r.o. 
se sídlem:    Přemyslovců 614/47, Jaktař, 747 07 Opava 
Statutární orgán:                                  RNDr. Josef Satke, Ph.D., jednatel společnosti 
IČO:   06923312 
DIČ:    CZ06923313  
č. účtu:    115-7045710227/0100 
ID datové schránky:   rpk4rwa  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
73801 
(dále jen „MycoTech“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne a měsíce tuto:  

Smlouvu o využití výsledků výzkumu projektu SS01020450 (dále jen „Smlouva“) 

I. Název a identifikační údaje projektu 

1.1. Hlavní příjemce řeší na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České 
republiky (dále jen „TAČR“) a na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení programového 
projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace uzavřené s TAČR 
následující projekt: 

 
Název projektu: Biologický boj s kůrovci a klikorohy pomocí entomopatogenních hub. Vývoj 
biotechnologie a její aplikace pro obnovení rovnováhy v lesních ekosystémech. 
Číslo projektu: SS01020450 
Program: Technologická agentura České republiky - Program Prostředí pro život 1(dále jen „program 
Prostředí pro život“)  
Doba řešení projektu: 02/2020 – 12/2023 
Odpovědný řešitel projektu za Příjemce: 



 

 

 

2 

Řešitel Dalšího účastníka: 
(dále jen Projekt). 

 
 

II. Vymezení výsledků výzkumu 

2.1. Hlavní příjemce a Další účastník dosáhli při řešení Projektu následujících výsledků: 
a) 

b) 

c) 
 

d) 

e) 
 

 
 

2.2. Výsledky jsou v souladu s plánovanými cíli a závaznými parametry Projektu. 
2.3. Hlavní příjemce prohlašuje, že uvedené výsledky řešení Projektu nejsou zároveň výsledky jiného 

projektu nebo výzkumného záměru. 
2.4. Vzhledem k povinnosti plynoucí ze Smlouvy o účasti na řešení projektu, uzavřené mezi Smluvními 

stranami dne 19.3. 2020 a jejím Dodatku č. 1 ze dne 23. 5. 2022, z Poskytovatelské smlouvy a na základě 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje se Smluvní dohodly uzavřít tuto Smlouvu o využití výsledků. 

 

III. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům výzkumu v Projektu 

3.1. Smluvní strany konstatují, že vlastnická práva k výsledkům jsou stanovena na základě vynálezecké 
činnosti řešitelských týmů Smluvních stran. 

3.2. Podíly Smluvních stran na jednotlivých výsledcích jsou uvedeny v následující tabulce 1 a ošetřeny 
Smlouvou o podílu původců a spoluvlastníků vynálezu ze dne 13.2.2023 
Tab:1 

Výsledek 

písmeno 

Typ výsledku Název výsledku Podíly smluvních stran 

V1 Vsouhrn 

 

Biologické centrum AV 

ČR, v. v. i. 

MycoTech s.r.o. 

V2 P - Patent 

 

Biologické centrum AV 

ČR, v. v. i. 

MycoTech s.r.o. 

V5 Ztech – Ověřená 

technologie  

Biologické centrum AV 

ČR, v. v. i. 

MycoTech s.r.o.

V9 Vsouhrn 

 

Biologické centrum AV 

ČR, v. v. i. 

MycoTech s.r.o. 

Nad rámec 

projektu 

P - Patent Biologické centrum AV 

ČR, v. v. i. 

MycoTech s.r.o. 

 



 

 

 

3 

IV. Duševní vlastnictví 

4.1. Práva k výsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 a 15 Všeobecných podmínek TAČR a  
§ 16 zákona č. 130/2002 Sb., Zákon o podpoře výzkumu a vývoje. 

4.2. Duševním vlastnictvím se pro účel této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, na jehož 
základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či potencionální 
výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná 
užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné známky, 
know-how, výsledky spadající pod autorské právo a další výsledky duševní činnosti. 

4.3. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před uzavřením 
Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu· nebo pro užívání jeho výsledků, zůstávají ve 
vlastnictví Příjemce nebo Dalších účastníků projektu. 

4.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je 
majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strana, která je 
majitelem takového duševního vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením 
příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví. 

4.5. Duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací pracovníků 
Smluvních stran, je společným majetkem Smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v 
jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních stran. 

4.6. V případě ochrany společného duševního vlastnictví jsou si Smluvní strany vzájemně nápomocny při 
přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů 
podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení na ochranu duševního 
vlastnictví. 

4.7. Příjemce a Další účastníci projektu ručí za právní nezávadnost Projektu, tj. odpovídají za to, že výsledky 
Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro 
jakékoliv využití výsledků Projektu v České republice i v zahraničí. Záruky působí i ve vztahu k dalším 
účastníkům. 

4.8. K převodu podílu některého ze spoluvlastníků na jiného spoluvlastníka se souhlas ostatních nevyžaduje. 
Na třetí osobu může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl jen v případě, že žádný ze 
spoluvlastníků nepřijme ve lhůtě dvou měsíců písemnou nabídku převodu. V ostatních otázkách se 
vzájemné vztahy mezi spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o spoluvlastnictví (§ 1115 až 1156 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

4.9. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu, je povinna 
důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu skutečnost, že 
výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací. Je třeba zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s Projektem bylo vždy 
uvedeno: "Tento projekt / výsledek byl realizován za finanční podpory ze státních prostředků 
prostřednictvím Technologické agentury České republiky." Současně je pak dotyčná Smluvní strana 
povinna uvést, že se jedná o Projekt řešený ve spolupráci s dalšími Smluvními stranami. 

4.10. Hlavní příjemce a Další účastník odpovídají za právní nezávadnost Projektu, že výsledky Projektu 
nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv 
využití výsledků Projektu v České republice i v zahraničí. 

4.11. Publikační činnost Smluvních stran musí být realizována takovým způsobem, aby nebyla dotčena 
práva Smluvních stran na ochranu a komerční využití výsledků Projektu. 

4.12. Smluvní strany prohlašují, že v této Smlouvě uvedené výsledky Projektu nejsou zároveň výsledkem 
jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

 
 



 

 

 

4 

V. Způsob využití výsledků Projektu 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že sjednaný způsob využití výsledků odpovídá schválenému návrhu Projektu 
včetně doby trvání jejich využití tj. nejdéle do 5 let od ukončení řešení projektu. 

5.2. Výsledky výzkumu mohou poskytnout pouze Hlavní příjemce a Další účastník dle tabulky v čl. III. odst. 
3.2 výše na základě licenční smlouvy, a to za úplatu minimálně ve výši odpovídající tržní ceně 
poskytovaných práv k duševnímu vlastnictví. Pokud nelze objektivně zjistit tržní cenu, bude licence k 
užití výsledků Projektu poskytnuta za nejvyšší možnou protihodnotu. Při poskytování výsledků 
subjektu, který se podílel na podpoře z neveřejných zdrojů, bude výše úplaty za poskytnutí výsledků 
snížena o výši neveřejné podpory poskytnuté tímto subjektem. 

 

 

VI. Důvěrnost informací 

6.1. Údaje Projektu v RIV podléhají stupni důvěrnosti C, tj. předmět řešení Projektu podléhá obchodnímu 
tajemství, ale název projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení 
výsledku řešení projektu dodané do Centrální evidence projektů výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

6.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna 
Smluvní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen 
„důvěrné informace"). Smluvní strana, která je získala, je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti 
a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim a nesmí důvěrné informace 
sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni činnostmi na Projektu. 
Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi na Projektu, může Smluvní strana sdělit důvěrné 
informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

 

VII. Sankce 

7.1. Smluvní strana, která poruší povinnosti dle článku č IV., V. a VI. této smlouvy, je povinna za každé takové 
porušení zaplatit Smluvním stranám, kterých se porušení přímo dotýká, smluvní pokutu ve výši 50.000,-
Kč. Uplatnění nároku na náhradu škody tím není dotčeno. 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. V případech vysloveně touto Smlouvu neupravených jsou Smluvní strany vázány právem České 
republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

8.2. Neplatnost, nicotnost či neúčinnost jakéhokoli z ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost 
ostatních ustanovení. V takovém případě strany této Smlouvy nahradí v nejkratším možném termínu 
neplatné, nicotné či neúčinné ustanovení ustanovením platným. Do té doby se tato Smlouva bude řídit 
obecnými právními předpisy České republiky. 

8.3. Jakákoliv změna této smlouvy vyžaduje písemnou dohodu obou Smluvních stran. 
8.4. Tato Smlouva se bude řídit a vykládat v souladu s hmotným právem České republiky, s výjimkou 

kolizních norem. Veškeré případné spory mezi Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem musí být řešeny 
smírně, a v dobré víře. Hlavní příjemce a Další účastník souhlasí s příslušností obecných soudů České 
republiky jako orgánů pro řešení sporů, které nelze vyřešit jinak. Možné pokusy o smír budou činěny v 
českém jazyce a podle českého práva. 

8.5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 5 let po ukončení Projektu. 
8.6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 



 

 

 

5 

registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny Smluvní strany berou na vědomí, že BC je dle § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož 
smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro 
účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují 
za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. V případě, že se Smluvní 
strany vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které nebyly předem řádně 
označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s jejich příslušnou definicí dle příslušných právních 
norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 
dodatky k této Smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna či 
ukončována. 

8.7. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních o 5 (pěti) stranách, kdy každé vyhotovení má hodnotou 
originálu. Každá strana obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je Hlavní příjemce povinen 
předložit poskytovateli. 

8.8. Níže podepsaní zástupci Smluvních stran podpisem smlouvy prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají 
svobodně, vědomě, dobrovolně a že textu smlouvy plně porozuměli a že uzavírají tuto Smlouvu ke dni 
uvedenému níže. 
 

 

MycoTech s.r.o. 

  

V Opavě        dne:  26.1.2024 

 

 

________________________________________ 

RNDr. Josef Satke, Ph.D. 

Jednatel společnosti 

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  

 

V Českých Budějovicích        dne:  26.1.2024 

 

 

________________________________________ 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Dr. h. c. mult. 

ředitel  

 
 
 




